etiam xpi incorpatione et nichil  
sequitur inconueniens. Si au-  
tem queritur quare spiritualis  
manducatio dicitur manducatio  
et per quas similitudines a corporali  
hoc nomen transfertur mandu-  
catione. Dicendum quod in corporali  
manducatione sunt sex a quibus  
transfertur ad spirituales man-  
ducationes. Quorum primus est attri-  
tio cibi quod natura ideo facit quod  
vniuersum quod a qualibus minima par-  
te fugi possit id quod est conueniens  
in cibo. Secundum est deglutitio.  
Tertium est digestio. Quartum  
est purificatio. Quintum est ad mem-  
bra delatio. et sextum est unio quod  
vniat membris et de corpore efficiat.  
Attritio autem est frequens reditio  
mandibularum et oris super idem cui  
respondet in spirituali manducatione  
frequens reditus mentis et rationis  
super cibum spirituales ut bene diu-  
dicetur quid a quo et in quo effectu  
et propter quid accipitur. per Corin-  
thios. Iudicium sibi manducat et bibit  
non diiudicans corpus domini et ibidem.  
Probet autem seipsum homo et sic de  
pane illo edat et de calice bibat.  
Deglutitio autem est in insipientis  
cibi ita quod abusus sit in manducan-  
te et sic in spirituali manducatione ca-  
uendum est ne manducans extra ci-  
bum remaneat per infidelitatem vel  
dissensum nec quod abusus remaneat  
ex ipsum per gratiam puritatem. Iob. vi.  
Qui manducat carnem meam et bi-

bit sanguinem meum in me manet  
et ego in eo. Digestio autem que est  
separatio puri ab impuro tota re-  
fertur ad comedentes. quia in ci-  
bo isto nichil est impurum sed i-  
purum aliquando etiam in comeden-  
te impedit nutrimentum et tunc oportet  
quod humor malus digeratur et  
eiciatur. Iere. xv. Si sepaucis  
puri a vili quasi os meum eris  
De suctione autem qua interius  
per venas nutrimentum fugit ma-  
xime est attendendum. quia illa  
perficitur desiderio incorporandi in  
christo quo desiderio ipsum in nos tra-  
hamus et nos in ipsum. ysa. lxxvi. de-  
clinabo in vos quasi flumen pacis  
et quasi torrentem mundum ante gloriam  
gentium quam fugietis et ibidem ut fu-  
gatis et repleamini ab vberibus  
consolationis eius et mulgeatis et  
delictis affluatis ab omnimoda  
gloria eius. Delatio autem ad mem-  
bra spiritualiter perficitur quando abusus  
iste singulis virtutibus cordis innititur  
ut in ratione sit claritas lucis  
in voluntate feruor dilectionis. in  
memoria conservatio meditationis  
absque obliuione. in concupiscibili  
desiderium boni. in irascibili dedi-  
gnatio peccati. in sensibili ymaginatio  
exempli. in tota anima dulce  
et spiritualis cibi. Papien. vij. p-  
nationes in anias sanctas se trans-  
fert aicos dei et proplexas constituit.  
sic in omnibus interioribus suis infusus  
fuit quod dixit. sic apud et piguedie

repleat anima mea labijs exul  
 tacōis laudabit os meū. ysa. lv.  
**A**udite audientes me et comedi  
 te bonū et delectabit in crassitudi  
 ne anima v̄ra. v̄nio autē perficiat  
 in hoc q̄ x̄po v̄m̄m et sp̄ū ei⁹ v̄iui  
 ficamur qz iste ab⁹ nō mutatur  
 in nos. s̄ nos i ip̄m et meliores ef  
 ficamur. **Joh. xvij.** tu in me et ego  
 in eis vt sint i v̄nū cōsumati. **p̄rie**  
**Cor. vi.** qui adheret deo vn⁹ sp̄i  
 rit⁹ ē sic per abū sacramēti etiā  
 nos noua efficiamur cōsp̄tio. **p̄.**  
**Cor. v.** vt fitis noua cōsp̄tio  
 sic estis azimi. sed tūc q̄rit quāē  
 ad istā māducaōez oportuit ad  
 dere de sp̄iali potu. **Ad hoc dicen**  
**dū q̄ ab⁹ sine potu esse non p̄t.**  
**Quinqz** em̄ facit pot⁹. **duem̄s** in  
 corpore sine quib⁹ nō p̄ficiat ab̄i  
 opacio. **hēc** autē quinqz sunt qz  
 lauat sordida ne cū abo cōm̄isce  
 antur. **secūdu** qz extinguit incēsa.  
**terciū** qz humectat aridavt abo  
 p̄pararetur. **quartū** ē qz lubricat  
 aspera vt p̄ ea ab⁹ moueat. **qui**  
**tū** est qz s̄tiliat grossa in abo et  
 mēbris vt facile penetrent et pene  
 trētur. **hēc** autē quinqz sāguini  
 sp̄ialit̄ cōueniunt. **hic** em̄ lauat  
 oia sordida p̄ hoc q̄ ē sāguis ex  
 piacōis. **Apo. vij.** Lauāt stolas  
 suas in sanguine agni. **extinguit**  
 incēsa p̄ hoc q̄ est sāguis redēp̄ci  
 om̄is redimēs nos a peccatū incē  
 dijs et cōcupiscēcie. **heb. xij.** **Ac**  
 cessistis ad sāguinis asperionez

melius loquentez q̄ **Abel** qz san  
 guis. **Abel** clamauit v̄dictā x̄pi  
 autē sāguis clamat redēp̄cōez et  
 remissionem. **Hic** est qui hume  
 ctat arida p̄ hoc q̄ ē sāguis pie  
 tatis. qz oī pietate maior fuit q̄  
 sic sāguinē suū nō tm̄ fudit p̄ no  
 bis. s̄ etiā ifudit nob. sic em̄ oīe  
 cor ad pietatez deducit et aridita  
 tem amittit sic d̄r. **Luc. xxij.** q̄ fa  
 ct⁹ ē sudor ei⁹ q̄si gutte sāguinis  
 decurrētis in terrā vt scz cor tuuz  
 terrenū curē faciāt. **Lubricat** autē  
 aspera et ad lenitatē adducit p̄ h̄  
 q̄ est sanguis agni mansueti. **p̄.**  
**Pet. p̄.** non corruptibilib⁹ auro  
 vel argēto re. el. a. va. v. cō. pat  
 ne ē dicōis. s̄ p̄ciōso sāgne agni  
 tanq̄ imaculati x̄pi. **Subtiliat**  
 autē grossa p̄ hoc q̄ est sanguis  
 sacmēti. sic ei iducit ad s̄tilitatē  
 intelligēcie sp̄ialis et sic vocat sā  
 guis testamēti quo sp̄ialia cōfir  
 mātur. **Zach. ix.** tu vero in sāgu  
 ne testamenti tui emisistis vin. de  
 la. in quo nō est aqua. **hac** ergo  
 de causa tāgit de potu sanguinis  
 (**Qui manducat carnez meā**) h̄  
 qd̄ h̄ dicit vim cōclusiōis habet  
**Infer** em̄ si destruat cōsequēs  
 añcedētis cōsequēcie sic. si nō mā  
 ducaueritis carnem filij hoīs. nō  
 habebitis vitā i vob. ergo si vitā  
 habetis in vob māducabitis car  
 nē filij hoīs et qz causa immedia  
 ta est carnis māducaō tūc con  
 utit p̄p̄osicio q̄ si manducabitis

carnē habebitis vitā. Non enim po-  
nit hic aliquā consequentiā nisi  
eā que est cause ad effectū et eō-  
iūso et h̄ est ergo qđ dicit: qui mā-  
ducat meā carnē: que pignus ē  
vite et principiū qz in carne ē dei-  
tas q̄ vivificat. Exod. xi. Caput  
cū pedibz et intestinis vorabitis  
et si qđ residuum fuerit cōburetis  
igni (et bibit) spūali potu (meū  
sanguinē). Cāt. v. Comedite ami-  
ci et bibite et inebriamini carissi-  
mi. Math. xx. potestis bibere cali-  
cē que bibitur? sū. p. Cor. xi. p-  
bet at seipm̄ homo et. (habet vi-  
tā eternā) qz h̄z principiū vivifi-  
cans in eternū. hic ē fructus lig-  
ni vite in medio paradisi. hoc est  
in medio ecclie. Gen. ii. p. iii. Li-  
gnū vite ē h̄is q̄ apprehenderit  
eā et q̄ tenuerit eā beati. Apoc. ii.  
Dabo ei edere de ligno vite qđ ē i  
paradiso dei mei. (Et ego resuscita-  
bo eū in novissimo die) q̄rtū ē in  
q̄ t̄git qz ex ipso habet potētia  
ad vite resurrectionē. qz sic xps  
v̄tute in se latētis divinitatis r̄sur-  
rexit. ita om̄es q̄ in xpo resurgūt  
v̄tute illius p̄ncipij vivifici in se  
latētis r̄surgere h̄nt. v̄tute enim il-  
lius et destruit mors et fit resurre-  
ctio. Apoc. xx. bt̄is et sancti q̄ ha-  
bet p̄tē in resurrectione p̄ria in  
h̄is secūda mors p̄tātē non h̄z  
et q̄uis alij resurgāt nō t̄n resur-  
gūt ad vitā sed ad mortem. p̄s.  
Nō resurgūt ip̄i i iudicio et. ii.

Math. vii. potest est ab h̄ibz  
morti deditos sp̄e expectatē a deo  
iterū resuscitādos tibi at resurre-  
ctio ad vitāz nō erit. (Caro enim  
mea) Hic t̄git dictoz verā cau-  
sā. dicit at duo scz qz caro x̄ est vi-  
te ab? et qz per carnis sue mandu-  
cacionē homo manz i ipso in q̄ est  
fōs vite perpetue. dicit ergo. Caro  
enim mea vita dediti (vere ē abo)  
Ab? enim i veritate ab̄i facit id qđ  
ab? accepit facere in p̄ria causa  
que fecit ip̄m̄ esse ab̄ū hoc est at  
vegetare ad vitā. sed hec est vita  
verissima que p̄rie vite est simili-  
ma et hec est vita gracie et glorie et  
ideo verissime ab̄us iste vegetat  
ad vitam divinam que ē gracie  
et glorie. hic enim ab̄us maxie ha-  
bet racōnē ab̄oz eo qz nichil est i  
ip̄o ip̄uz. (Et) similis dicit. (Sā-  
guis me?) tot? pur? (vere est po-  
t?) p̄sa. xxv. Faciet d̄ns in mōte  
h̄o oibz gentibz cōmuniū pinguiū  
cōmuniū vindemie. cōmuniūz medul-  
latorū pinguiū et vindemie dese-  
cate et ideo vere ab? ē et pot? qz ni-  
chil habet admixtū de cōtrario  
Ex q̄ sic ē qz iste ab? trāsmutat  
ad se eū qui sumit illum tūc cōse-  
quēter. (Qui manducat meaz car-  
nē) vt spūales ab̄ū. Math. xxvi.  
accipite et cōme. h̄ ē cor. meū. Ps.  
Parasti in conspectu meo mensā  
adūsus eos q̄ tribulāt me (et bi-  
bit sanguinē meū) vt spūalē potū  
Math. xxvi. hic ē sanguis novi